
República de Colombia

^^^2üacs3jhJ'-*^

RESOLUCION No.

Gobernación del Departamento del Cauca

.03689- 07 20 21
Por la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 05869 de diciembre 10 de 2020, con la
que se transfieren unos recursos.

EL SECRETARIO DE EDUCACION Y CULTURA DEL DEPARTAMENTO DEL CAUCA, en
OSO de sus facultades legales y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución No. 05869 de diciembre 10 de 2020, La Secretaría de Educación
y Cultura del Departamento del Cauca, consideró necesario transferir recursos a 206
Instituciones Educativas vinculadas al Programa de Alimentación y Nutrición Escolar (PANES)
en los municipios no certificados del Departamento del Cauca.

Por cierre presupuestal y contable de la vigencia 2020, no fue posible realizar la transferencia
de recursos a las Instituciones Educativos beneficiadas, por lo que se hace necesario actualizar
y aclarar el número de certificado de disponibilidad presupuestal con la presente vigencia.

La Secretaría de Hacienda de la Gobernación del Cauca ha expedido el certificado de
disponibilidad presupuestal número 3763 del 28 de junio de 2021, con el objeto de compra de
insumos y compra de alimentos para 206 Instituciones Educativas vinculadas al programa
panes, en 40 municipios del departamento del cauca.

En virtud de lo anterior,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- Modificar el artículo primero de la Resolución No. 05869 de diciembre
10 de 2020, el cual quedará de la siguiente manera:

"ARTÍCULO PRIMERO.- Transferirla suma de QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES
QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE
($537'571.885.00) con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestai No. 3763 del 28 de
junio de 2021, Identificación Presupuestal 04 - 3 - 3 3 122 1 20 342 - 46, Programa Panes
Recurso de la Nación-Destinación Especifica Recurso de ia Nación-Destinación Específica
Rendimientos por operaciones financieras, a las siguientes instituciones Educativas":

No. MUNICIPIO INSTITUCION EDUCATIVA NIT
COMPRA DE

ALIMENTOS
INSUMOS TOTAL

No.

ESTUD

1 ALMAGUER I.E.SAN LUIS 817002839
421.260 1.686.456 2.107.716 354

2 ALMAGUER I.E.LLACUANAS ALMAGUER 817006066
314.160 1.257.696 1.571.856 264

3 ALMAGUER I.E. EL TABLÓN 900001535
176.120 705.072 881.192 148

4 ALMAGUER I.E SANTA MARIA DE CAQUIONA
817006069 631.890 3.029.684 3.661.574 531

5 ALMAGUER I.E. LA HERRADURA 817006060
435.540 1.743.624 2.179.164 366

6 ARGELIA 1 E AGRICOLA DE ARGELIA 800255089
1.187.620 4.754.472 5.942.092 998

7 ARGELIA I.E.LA BELLEZA 817005605
434.350 1.938.860 2.373.210 365

8 ARGELIA I.E. MIGUEL ZAPATA 817004493
1.876.630 7.012.828 8.889.458 1577

Carrera 6 N'S-SZ, Edificio de la Gobernación del Cauca
Tel: +57 (2) 8244201 Ext 104 | Fax: (2) 8209710

www.sedcauca.gov.co

Página 1 de 8



República de Colombia

Continuación Resolución No.

Gobernación del Departamento del Cauca

03 6 89 - 07 ?n?f
No. MUNICIPIO INSTITUCION EDUCATIVA NIT

COMPRA DE

AUMENTOS
INSUMOS TOTAL

No.

ESTUD

9 ARGELIA LE. PUERTO RICO 900478858
427.210 1.710.276 2.137.486 359

10 ARGELIA LE. SINAI 817005528
805.630 3.225.228 4.030.858 677

11 BALBOA LE. agrícola san ALFONSO 817002334
320.110 1.681.516 2.001.626 269

12 BALBOA I.E.OLAYA 900257478
480.760 1.924.656 2.405.416 404

13 BALBOA I.E.VASCO NUÑEZ DE BALBOA 817000937
1.726.690 6.212.564 7.939.254 1451

14 BOLIVAR
1 E NUESTRA SEÑORA DE LOS

REMEDIOS
817003845

299.880 1.200.528 1.500.408 252

15 BOLIVAR 1 E SAN JOSE DEL MORRO 800078161
264.180 1.457.608 1.721.788 222

16 BOLIVAR 1 E AGRICOLA ALEJANDRO GOMEZ 800077656
402.220 1.610.232 2.012.452 338

17 BOLIVAR
1 E AGROPECUARIA JOSE DOLORES

DAZA
817001179

353.430 1.414.908 1.768.338 297

18 BOLIVAR
1 E AGROPECUARIO NUESTRA SEÑORA

DEL CARMEN
817006790 274.890

1.100.484 1.375.374
231

19 BOLÍVAR LE.AGRÍCOLA LA CARBONERA 900001097
364.140 1,457.784 1.821.924 306

20 BUENOS AIRES
1 EAGROINDUSTRIAL VALENTIN

CARABALI
800249671

611.660 2.448.696 3.060.356 514

21 BUENOS AIRES
1 E AGROPECUARIA BRISAS DE MARY

LOPEZ
817002249 387.940

1.553.064 1.941.004
326

22 BUENOS AIRES LE.A. PALO BLANCO 817003487
471.240 1.886.544 2.357.784 396

23 BUENOS AIRES LE.NUEVA VISIÓN DE HONDURAS 817005250
760.410 3.044.196 3.804.606 639

24 BUENOS AIRES I.E.MAZAMORRERO 817003572
276.080 1.105.248 1.381.328 232

25 CAJIBfO 1 E AGROPECUARIO LA CAPILLA 817005504
515.270 2.262.812 2.778.082 433

26 CAJIBÍO
LE. CARMEN DE QUINTANA - I.E.SAN

ANTONIO 891501605 159.460 838.376 997.836 134

27 CAJIBÍO LE.ALTO MOJIBÍO
900358721 214.200 857.520 1.071.720 180

28 CAJIBÍO LE. LA LAGUNA DINDE 900146337
434.350 1.738.860 2.173.210 365

29 CAJIBÍO LE. DINDE 900354862
238.000 952.800 1.190.800 200

30 CAJIBÍO LE. LA MESETA 817005525
336.770 1.348.212 1.684.982 283

31 CAJIBÍO LE NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN
800249723 653.310 2.615.436 3.268.746 549

32 CAJIBÍO LE. NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO 800192420
261.800 1.048.080 1.309.880 220

33 CALDONO LE. SUSANA TROCHEZ DE VIVAS 800026264
546.210 2.186.676 2.732.886 459

34 CALDONO LE. EMPRESARIAL CERRO ALTO 817001917
516.460 2.067.576 2.584.036 434

35 CALDONO LE. GUILLERMO LEON VALENCIA 891501591
856.800 3.430.080 4.286.880 720

36 CALDONO LE. AGROINDUSTRIAL MONTERILLA
817006629

667.590
2.672.604 3.340.194

561

37 CALDONO LE. EL ROSARIO
900247371 290.360 1.162.416 1.452.776 244

38 CALDONO
LE. INFIKUK-ESCUELA RURAL MIXTA DE

FILIPINAS
817006536 277.270

1.110.012 1.387.282
233

39 CALDONO
LE. INFIKUK- INSTTECN AGROP KWESX

FXIZENXI KlWE-ANDALUCIA 817006536 502.180
2.010.408 2.512.588

422

40 CALDONO
LE. AGROINDUSTRIAL MONTERILLA -

C.E. CAMPOALEGRE
817006629

151.130
605.028 756.158

127

41 CALOTO I.E.NUCLEO ESCOLAR RURAL CALOTO 817000340
823.480 2.796.688 3.620.168 692

Carrera 6 N''3-82, Edificio de ia Gobernación del Cauca
Tel: +57 (2) 8244201 Ext 104 | Fax: (2) 8209710

www.sedcauca.gov.co

Página 2 de 8



República de Colombia

Gobernación del Departamento del Cauca

Continuación Resolución No. 03689-07  20 21
No. MUNICIPIO INSTITUCION EDUCATIVA NIT

COMPRA DE

ALIMENTOS
INSUMOS TOTAL

No.

ESTUO

42 CALOTO I.E.AGROEMRRESARIAL HUASANÓ 900202388
614.040 2.458.224 3.072.264 516

43 CALOTO 1 E ETNOEDUCATIVO DE TOEZ 817004272
308.210 1.533.876 1.842.086 259

44 CALOTO LE. DXI-RHADEN LÓREZ ADENTRO 900004891
389.130 1.557.828 1.946.958 327

45 CORINTO I.E.NUCLEO TÉCNICO AGRORECUARIO 800233785
1.084.090 4.340.004 5.424.094 911

46 CORINTO I.E.LAS GUACAS 900002661
431.970 1.729.332 2.161.302 363

47 CORINTO LE CARRIZALES 817006134
586.670 2.348.652 2.935.322 493

48 CORINTO
LE. CARMENCITA CARDONA DE

GUTIERREZ
891501571 1.141.210

4.568.676 5.709.886
959

49 EL TAMBO LE. AGROECOLOGICO DE SEVILLA 817000022
274.890 1.100.484 1.375.374 231

50 EL TAMBO LE. INTERCULTURAL ALTO DEL REY
817006859 424.830 1.700.748 2.125.578 357

51 EL TAMBO LE. URIBE 817006705
297.500 1.191.000 1.488.500 250

52 EL TAMBO LE. AGROINDUSTRIAL DE QUILCACE 817002347
374.850 1.500.660 1.875.510 315

53 EL TAMBO LE. LA RAZ 817006110
258.230 1.033.788 1.292.018 217

54 EL TAMBO LE. CUATRO ESQUINAS 817005076
503.370 2.015.172 2.518.542 423

55 EL TAMBO
LE. RUEBLO NUEVO- CIRRÉS- LE

HUISITO 900354557 533.120 2.134.272 2.667.392 448

56 EL TAMBO LE. URIBE- LE. RLAYA RICA 817006705
214.200 857.520 1.071.720 180

57 EL TAMBO LE LIBORIO MEJÍA 800028435
853.230 3.015.788 3.869.018 717

58 EL TAMBO
LE. AGROINDUSTRIAL DE QUILCACE -

LE. LA ALIANZA
817002347

222.530 890.868 1.113.398 187

59 EL TAMBO

LE. ROLITÉCNICO FRANCISCO DE

RAULA SANTANDER-CE.

RANDIGUANDO

817002071 368.900
1.476.840 1.845.740

310

60 EL TAMBO
LE. ROLITÉCNICO FRANCISCO DE

RAULA SANTANDER
817002071 818.720

3.277.632 4.096.352
688

61 EL TAMBO LE. RIAGUA 817002450
446.250 1.786.500 2.232.750 375

62 EL TAMBO LE PUEBLO NUEVO- CIPRES
900354557 320.110 1.281.516 1.601.626 269

63 EL TAMBO I.ESEGUENGUE 900154665
184.450 738.420 922.870 155

64 EL TAMBO LE.URIBE-C.E. EL RAMAL 817006705
129.710 519.276 648.986 109

65 EL TAMBO LE. EL PLACER 817006163
326.060 1.305.336 1.631.396 274

66 EL TAMBO LE. LOSANAYES 817005367
290.360 1.162.416 1.452.776 244

67 FLORENCIA LE. EL ROSARIO 900006069
154.700 619.320 774.020 130

68 GUACHENÉ LE. INTEGRADO OBANDO 900000258
316.540 1.267.224 1.583.764 266

69 GUACHENÉ
LE. ECOLOGICO VEREDAS UNIDAS DE

BARRAGAN
817002535

489.090 1.958.004 2.447.094 411

70 GUACHENÉ LE. LACABAÑA 900005904
1.063.860 4.259.016 5.322.876 894

71 GUARI LE. CHUARE NARI 900273082
283.220 1.333.832 1.617.052 238

72 GUARI LE. TEMUEY 900888163
342.720 1.572.032 1.914.752 288

73 GUARI LE. SAN AGUSTIN DEL NARI 817006804
692.580 2.772.648 3.465.228 582

74 INZÁ LE. PROMOCION SOCIAL GUANACAS 891501326
468.860 2.177.016 2.645.876 394

Carrera 6 N'B-SZ, Edificio de la Gobernación del Cauca

Tel: +57 (2) 8244201 Ext 104 | Fax: (2) 8209710
www.sedcauca.gov.co

Página 3 de 8



República de Colombia

Continuación Resoiución No.

Gobernación dei Departamento dei Cauca

03 0 8 9 - 07 2,C
No. MUNICIPIO INSTITUCION EDUCATIVA NIT

^Cl5Rrtl*RA DE
ALIMENTOS

INSUMOS TOTAL
No.

ESTUD

75 INZÁ
I.E. AGR. NUESTRA SRA DE LA

CANDELARIA-I.E. STA TERESA DEL

NIÑO JESUS
817000348

447.440 1.791.264 2.238.704 376

76 inzA I.E. AGRICOLA LUIS NELSON CUELLAR 800077565
677.110 2.710.716 3.387.826 569

77 INZÁ LE. EMPRESARIAL SAN JOSE
817001487 598.570 2.396.292 2.994.862 503

78 INZÁ I.E. INZA 800062602
598.570 2.396.292 2.994.862 503

79 INZÁ
I.E. MICROEMPRESARIAL

AGROPECUARIO SAN ANDRES
817000400 788.970

3.158.532 3.947.502
663

80 INZÁ
LE. AGRICOLA NUESTRA SEÑORA DE LA

CANDELARIA
817000348 689.010

2.758.356 3.447.366
579

81 JAMBALÓ
LE. BACHILLERATO TECNICO AGRICOLA

DE JAMBALO
800080423 1.224.510

4.402.156 5.626.666
1029

82 JAMBALÓ

LE. BACHILLERATO TECNICO AGRICOLA

DE JAMBALO - C.E. AGROCULTURAL

PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL -

800080423 217.770
871.812 1.089.582

183

83 LA SIERRA LE. NUEVA GENERACION 817005620
323.680 1.295.808 1.619.488 272

84 LA SIERRA LE. LA DEPRESIÓN 900113511
153.510 614.556 768.066 129

85 LA SIERRA
LE. FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS - LE

TECNICO AGROAMBIENTAL EL MORAL
817000291

173.740 695.544 869.284 146

86 LA SIERRA LE. PALOGRANDE 900339320
228.480 914.688 1.143.168 192

87 LA VEGA
LE. AGROPECUARIO SAN FRANCISCO

JAVIER
891501610 623.560

2.496.336 3.119.896
524

88 LA VEGA LE. AGROPECUARIA SANTA RITA 817006296
426.020 1.905.512 2.331.532 358

89 LA VEGA LE. AGROPECUARIO YANACONAS 817003548
403.410 1.614.996 2.018.406 339

90 LA VEGA
LE. NUESTRA SEÑORA DELA

CANDELARIA
817005478 234.430

938.508 1.172.938
197

91 LA VEGA
LE. AGROPECUARIO YANACONAS - LE.

BARBILLAS
817003548

33.320 133.392 166.712 28

92 LA VEGA lE SANTA ROSA DE LIMA DE ARBELA 817006672
254.660 1.019.496 1.274.156 214

93 LÓPEZ DE MICAY LE. PABLO VI-I.E. NOANAMITO 817004357
489.090 1.958.004 2.447.094 411

94 LÓPEZ DE MICAV LE. ZARAGOZA 817006851
353.430 1.414.908 1.768.338 297

95 LÓPEZ DE MICAY LE. PABLO VI 817004357
1.274.490 4.602.244 5.876.734 1071

96 LÓPEZ DE MICAY LE. SAN ANTONIO DE CHUARE 817007610
428.400 1.715.040 2.143.440 360

97 LÓPEZ DE MICAY LE. ZARAGOZA-I.E. DOSQUEBRADAS 817006851
969.850 3.882.660 4.852.510 815

98 LÓPEZ DE MICAY
LE. PABLO VI-LE AGUA CLARA

GOLONDRO
817004357

1.120.980 4.487.688 5.608.668 942

99 LÓPEZ DE MICAY
LE. AGROPECUARIO MAXIMINO

GARABATO
900137910 454.580

1.819.848 2.274.428
382

100 LÓPEZ DE MICAY LE. SANTA CRUZ ALTO SIGÜI 817007680
277.270 1.110.012 1.387.282 233

101 MERCADERES
1 E AGROPECUARIO ISRAEL MARIA

NARVAEZ
800248706 531.930

2.129.508 2.661.438
447

102 MERCADERES 1 E AGROPECUARIO ARBOLEDA 817002824
189.210 757.476 946.686 159

103 MERCADERES LE. NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO 900009595
802.060 3.210.936 4.012.996 674

104 MERCADERES LE LOS SOMBRERILLOS 817005570
91.630 366.828 458.458 77

105 MERCADERES I.E.MOJARRAS 817003309
346.290 1.386.324 1.732.614 291

106 MIRANDA
lE AGROPECUARIO

MONTERREDONDO
800055469

497.420 2.191.352 2.688.772 418

Carrera 6 N°3-82, Edificio de la Gobernación del Cauca

Tel: +57 (2) 8244201 Ext 104 | Fax: (2) 8209710
www.sedca uca .gov.co

Página 4 de 8



República de Colombia

Continuación Resolución No.

Gobernación del Departamento del Cauca

03689-07-2021

No. MUNICIPIO INSTITUCION EDUCATIVA NIT
COMPRA DE

ALIMENTOS
INSUMOS TOTAL

No.

ESTUD

107 MIRANDA lESANTA ANA 817003352
358.190 1.433.964 1.792.154 301

108 MIRANDA LE. TECNICO EL ORTIGAL 891501593
1.151.920 4.611.552 5.763.472 968

109 MIRANDA LE. TÉCNICO MARISCAL SUCRE
817000642 1.210.230 4.444.988 5.655.218 1017

110 MIRANDA LE EL ROSARIO
817005597 1.392.300 5.573.880 6.966.180 1170

111 MIRANDA LE. LEOPOLDO PIZARRO GONZÁLEZ 800101222
1.844.500 6.628.965 8.473.465 1550

112 MORALES 1 E INDIGENA CHIMBORAZO 817005830
671.160 2.686.896 3.358.056 564

113 MORALES I.E.FRANCISCO ANTONIO RADA 800030000
1.713.600 6.460.160 8.173.760 1440

114 MORALES 1 E AGROPECUARIA MAXIMO GOMEZ 817005568
644.980 2.782.088 3.427.068 542

115 MORALES LE. MÁXIMO GÓMEZ- C.E. EL MANGO 817005568
259.420 1.038.552 1.297.972 218

116 MORALES
LE. MÁXIMO GÓMEZ - C.E RENACER

AFRO
817005568

342.720 1.372.032 1.714.752 288

117 MORALES
LE. MÁXIMO GÓMEZ CENTRO
EDUCATIVO SAN RAFAEL

817005568 157.080
628.848 785.928

132

118 MORALES
LE. MERMES MARTÍNEZ-CENTRO

EDUCATIVO CAÑAVERAL
817001159 229.670

919.452 1.149.122
193

119 MORALES LE. MERMES MARTÍNEZ 817001159
446.250 1.786.500 2.232.750 375

120 PADILLA LE. ALMIRANTE PADILLA 891501608
1.306.620 5.230.872 6.537.492 1098

121 PÁEZ LE. LA MURALLA 900239747
366.520 1.467.312 1.833.832 308

122 PÁEZ
1 E INSTITUTO AGRICOLA FELIX MARIA

ORTIZ
817000449 357.000

1.429.200 1.786.200
300

123 PÁEZ
1 E COLEGIO DEPTAL INTEGRADO

SABAS BELTRAN
817002267 614.040

2.458.224 3.072.264
516

124 PÁEZ
1 E TÉCNICA AGROPECUARIA DE
RICAURTE

891501479 570.010
2.281.956 2.851.966

479

125 PÁEZ LE. JUAN TAMA 900266120
403.410 1.614.996 2.018.406 339

126 PÁEZ LE. SANTO DOMINGO SABIO 817005667
541.450 2.167.620 2.709.070 455

127 PÁEZ LE. JOSÉ REYES PETÉ 817005619
1.123.360 4.497.216 5.620.576 944

128 PÁEZ LE FELIX MARIA PENNA 900004188
570.010 2.281.956 2.851.966 479

129 PÁEZ

LE. NORMAL SUPERIORENRIQUE

VALLEJO -LE. AGROAMBIENTAL LA

CEJA

891500868

392.700 1.572.120
1.964.820

330

130 PATÍA LE. EL TRÉBOL 900274428
243.950 976.620 1.220.570 205

131 PATÍA 1 E LA MESA 817003943
395.080 1.581.648 1.976.728 332

132 PATÍA LE JUAN BAUTISTA BOLAÑOS 900000732
631.890 2.529.684 3.161.574 531

133 PATÍA
LE.DE DESARROLLO RURAL EL

ESTRECHO
800250102 655.690

2.624.964 3.280.654
551

134 PATÍA I.E.LA FONDA 800192426
730.660 2.925.096 3.655.756 614

135 PATÍA 1 E DOS RIOS 800124332
209.440 838.464 1.047.904 176

136 PATÍA lE CAPITAN BERMUDEZ 817002266
514.080 2.058.048 2.572.128 432

137 PATÍA LE. LAS BRISAS 900217627
351.050 1.405.380 1.756.430 295

138 PATÍA 1 E AGRICOLA CAMILO TORRES 800249126
545.020 2.181.912 2.726.932 458

139 PIAMONTE LE SANTO DOMINGO SABIO
817007681 504.560 2.019.936 2.524.496 424

Carrera 6 N'3-82, Edificio de la Gobernación del Cauca

Tel: +57 (2) 8244201 Ext 104 j Fax: (2) 8209710

www.sedcauca.gov.co

Página 5 de 8



República de Colombia

Continuación Resoiución No.

Gobernación del Departamento del Cauca

03689-07-
No. MUNICIPIO INSTITUCION EDUCATIVA NIT

COMPRA DE

ALIMENTOS
INSUMOS TOTAL

No.

ESTUD

140 PIAMONTE 1. E. A. PIAMONTE 817002669
1.165.010 4.963.956 6.128.966 979

141 PIENDAMÓ LE. TECNICO TUNIA 891500816
824.670 3.301.452 4.126.122 693

142 PIENDAMÓ LE. PISITAO GRANDE SAN MIGUEL 900158287 272.510
1.090.956 1.363.466

229

143 PIENDAMÓ
LE. ELCARMEN-I.E. SAN ISIDRO

PIENDAMO 817003903 334.390 1.338.684 1.673.074 281

144 PIENDAMÓ LE. EL CARMEN
817003903 451.010 1.805.556 2.256.566 379

145 PURACÉ
1 E AGROPECUARIA GUILLERMO LEON

VALENCIA
891501282 510.510

2.043.756 2.554.266
429

146 PURACÉ 1 E AGROINDUSTRIAL PALETARA 900021519
491.470 2.167.532 2.659.002 413

147 PURACÉ I.E.MANUEL MARÍA MOSQUERA 817006657
466.480 1.967.488 2.433.968 392

148 PURACÉ LE MARGARITA LEGARDA 800174012
337.960 1.352.976 1.690.936 284

149 PURACÉ 1 E COLONIA ESCOLAR COCONUCO 891500824
634.270 2.539.212 3.173.482 533

150 ROSAS LE. AGROPECUARIO DE PARRAGA 817006320
197.540 790.824 988.364 166

151 ROSAS LE. EL MARQUEZ 900357633
65.450 262.020 327.470 55

152 SAN SEBASTIÁN
1 E AGROPECUARIA NUESTRA SEÑORA

DEL ROSARIO
800226793 227.290

909.924 1.137.214 191

153 SAN SEBASTIÁN 1 E AGROPECUARIO VALENCIA 817005351
236.810 1.148.036 1.384.846 199

154 SAN SEBASTIÁN 1 E AGROPECUARIA SAN SEBASTIAN 817004907
180.880 724.128 905.008 152

155 SAN SEBASTIÁN LE TÉCNICA VENECIA 900002488
285.600 1.143.360 1.428.960 240

156
SANTANDER DE

QUILICHAO
1 E AGROPECUARIA LAS AVES 817004849 1.425.620

5.707.272 7.132.892
1198

157
SANTANDER DE

QUILICHAO
LE lA CONCEPCIÓN 900001506 490.280

1.962.768 2.453.048
412

158
SANTANDER DE

QUILICHAO
I.E.A. SAN ISIDRO 900007961 196.350

786.060 982.410
165

159
SANTANDER DE

QUILICHAO
lELAARROBLEDA 891501236 608.090

2.434.404 3.042.494
511

160
SANTANDER DE

QUILICHAO
I.E.DOMINGUILLO 817005987 684.250

2.739.300 3.423.550
575

161
SANTANDER DE

QUILICHAO

1 E AGROPECUARIA BENJAMIN

DINDICUE
817004885 565.250

2.262.900 2.828.150
475

162
SANTANDER DE

QUILICHAO
1 E AGROPECUARIA SAT WE'SX YAT 900002357 813.960

3.258.576 4.072.536
684

163
SANTANDER DE

QUIL
INST EDUC LA ESPERANZA 817000566 267.750

1.071.900 1.339.650
225

164 SANTA ROSA 1 E AGRICOLA JOSE ACEVEDO V GOMEZ 891501611
203.490 814.644 1.018.134 171

165 SANTA ROSA LE.A. VILLALOBOS -1. E. SANTA MARTA
817002769 128.520 514.512 643.032 108

166 SANTA ROSA
1 E AGRICOLA FRAY ISIDORO DE

MONTCLAR 817002673
113.050

452.580 565.630
95

167 SANTA ROSA LE. AGROPECUARIO VILLALOBOS
817002769 305.830 1.224.348 1.530.178 257

168 SANTA ROSA
LE.A. FRAY ISIDORO DE MONTCLAR-

CENTRO EDUCATIVO SUMAK KAWSAY 817002673
218.960

876.576 1.095.536 184

169 SILVIA LE. RENACER PAEZ
817005574 461.720 1.848.432 2.310.152 388

170 SILVIA
1 E TECNICO AGROPECUARIA

FRANCISCO JOSE DE CALDAS 891500963
656.880

2.629.728 3.286.608 552

171 SILVIA 1 E CENTRO INTEGRADO DE SERVICIOS 800066823
421.260 1.686.456 2.107.716 354

Carrera 6 N'S-SZ, Edificio de la Gobernación del Cauca
Tel: +57 (2) 8244201 Ext 104 | Fax: (2) 8209710

www.sedcauca.gov.co

Página 6 de 8



República de Colombia

Gobernación del Departamento del Cauca

Continuación Resolución No. 03689-07-2021
No. MUNICIPIO INSTITUCION EDUCATIVA NIT

COMPRA DE

AUMENTOS
INSUMOS TOTAL

No.

ESTUD

172 SILVIA I E DE USENDA 817001154
312.970 1.252.932 1.565.902 263

173 SILVIA
I.E. MISAK MAMA MANUELA - 1 E EL

TRANAL
891500960

213.010 852.756 1.065.766 179

174 SILVIA I.E. TÉCNICA AMBALÓ 900001116
359.380 1.438.728 1.798.108 302

175 SILVIA I.E.MISAK MAMÁ MANUELA 891500960
1.466.080 5.869.248 7.335.328 1232

176 SILVIA I.E. QUICHAYA 817006923
590.240 2.362.944 2.953.184 496

177 SOTARÁ
1 E AGROPECUARIA INTEGRADO

SOTARA
817000164

326.060 1.305.336 1.631.396 274

178 SOTARÁ 1 E AGROPECUARIA LOS ROBLES 817002241
347.480 1.391.088 1.738.568 292

179 SOTARÁ 1 E AGROPECUARIA LOS COMUNEROS 800196830
192.780 771.768 964.548 162

180 SOTARÁ I.E.PUEBLO QUEMAO 817003178
152.320 609.792 762.112 128

181 SOTARÁ I.E.AGROPECUARIA CHAPAS 900266333
74.970 300.132 375.102 63

182 SUAREZ
I E DE PROMOCION VOCACIONAL DE

ALTAMIRA
817006302 303.450

1.214.820 1.518.270
255

183 SUAREZ I.E LA MESETA 900241285
261.800 1.048.080 1.309.880 220

184 SUÁREZ I.E.TECNICO AGRÍCOLA DE SUÁREZ 800236153
1.439.900 5.764.440 7.204.340 1210

185 SUCRE I.E EL PARAÍSO 900003998
401.030 1.605.468 2.006.498 337

186 SUCRE 1 E AGROPECUARIA MARISCAL SUCRE 817000052
627.130 2.510.628 3.137.758 527

187 TIMBfO 1 E CINCO DIAS 817006271
326.060 1.305.336 1.631.396 274

188 TIMBÍO 1 E PROMOCION SOCIAL 891500765
387.940 1.553.064 1.941.004 326

189 TIMBÍO I E AGROPECUARIO SANTA MARIA 800182081
158.270 633.612 791.882 133

190 TIMBIQUf
I.E. SAN JOSE-I.E. AGRICOLA SANTA

ROSA 817006936 393.890 1.576.884 1.970.774 331

191 TIMBIQUÍ I.E. AGRICOLA JUSTINIANO OCORO
817003139 1.858.780 7.441.368 9.300.148 1562

192 TIMBIQUÍ
I.E. INTEGRADA AGRICOLA SAN

BERNARDO
900001110 188.020

752.712 940.732
158

193 TIMBIQUÍ I.E. AGRICOLA SANTA MARIA 900001006
387.940 1.553.064 1.941.004 326

194 TIMBIQUÍ
I.E. CCIAL STA CLARA DE ASIS-C.E.

CALLE DE STA ROSA 817005969 537.880 2.153.328 2.691.208 452

195 TIMBIQUÍ
I.E. CCIAL STA CLARA DE ASIS-I.E.

ETNOEDUCATIVO PUERTO SAIJA 817005969 1.198.330 4.797.348 5.995.678 1007

196 TORIBIO
I E AGROPECUARIA INDIGENA QUINTIN

LAME
817000956 1.467.270

5.874.012 7.341.282
1233

197 TOTORÓ I.E.FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 891501582
1.094.800 4.382.880 5.477.680 920

198 TOTORÓ
I.E. AGROINDUSTRIAL LA MARIA-I.E.

PALACÉ 817005342
472.430 1.891.308 2.363.738 397

199 TOTORÓ I.E. POLINDARA 817007482
516.460 2.067.576 2.584.036 434

200 TOTORÓ
1 E AGROFORESTAL SAN JUAN DE

QUINTANA
817007712 186.830

847.948 1.034.778
157

201 TOTORÓ
I.E. AGROPECUARIA MANUEL JOSÉ

MOSQUERA VIDAL - C.E. BUENAVISTA 800002159 107.100 428.760 535.860 90

202 TOTORÓ
1 E AGROPECUARIA MANUEL JOSE

MOSQUERA VIDAL
800002159 505.750

2.324.700 2.830.450
425

203 TOTORÓ
INSTITUCION EDUCATIVA PUEBLO

TOTORO
817007678 652.120

2.610.672 3.262.792
548

204 TOTORÓ I.E.A. ViaOR MANUEL CHAUX 817002798
416.500 1.667.400 2.083.900 350

Carrera 6 N'3-82, Edificio de la Gobernación del Cauca
Tei: +57 (2) 8244201 Ext 104 | Fax: (2) 8209710

www.sedcauca.gov.co

Página 7 de 8



República de Colombia

«"v

Continuación Resolución No.

Gobernación del Departamento del Cauca

03689-07-2021
No. MUNICIPIO insutucion educativa NIT

COMPRA DE

ALIMENTOS
INSUMOS TOTAL

No.

ESTUD

205 TOTORÓ íe novirao 900263883
261.800 1.048.080 1.309.880 220

206 VILLARICA i E TECNICO SENON FABIO VILLEGAS 817000594
1.274.490 5.102.244 6.376.734 1071

TOTAL GENERAL
107.433.200 430.138.685 537.571.885 90280

ARTICULO SEGUNDO. - Las demás disposiciones de la Resolución No. 05869 de diciembre
10 de 2020, continúan vigentes tal y como inicialmente quedaron estipulados.

ARTICULO TERCERO. - La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Popayán, a los q .j 2Q21

JORGE OCTAVIO GUZMAN GUTIERREZ
Secretario de Educación y Cultura del Departamento del Cauca

Revisó:

Revisó:

Proyectó:

Dra. Virginia Balcázar Ortiz - Profesional Especializado Líder oficina Jurídica SEC .

Dr. Eduar Guillermo Burbano Ortega - Profesional^iversitario de Financiera
Aiexander Tobar Moncayo-Oficina Financiera

Carrera 6 N'B-SZ, Edificio de la Gobernación del Cauca

Tel: +57 (2) 8244201 Ext 104 | Fax: (2) 8209710
www.sedcauca.gov.co

Página 8 de 8



GOBERNACION DEL CAUCA

NIT. 891580016-8

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

Certificado No. 3763

Fecha de Vencimiento 31/12/2021

Prórrogas O

2.021 Fecha de Expedición; 28 jun 2021Vigencia Fiscal:

Objeto: COMPRA DE INSUMOS Y COMPRA DE ALIMENTOS PARA 206 INSTITUCIONES EDUCATIVAS VINCULADAS AL
PROGRAMA PANES, EN 40 MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO CAUCA, en el marco del Proyecto MANTENIMIENTO DEL
PERSONAL DOCENTE, DIRECTIVO DOCENTE, ADMINISTRATIVO Y PENSIONADOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS
OFICIALES DEL DEPARTAMENTO DEL CAUCA con registro BPIN 2021003190004

Solicitante: JORGE OCTAVIO GUZMAN GUTIERREZ

Identificación Presupuesta! Concepto Valor

Gastos De Inversion-Recurso Hun
04-3-3 3 122 1 20 342-46

i;

Programa Panes
Recurso de la Nación-Destinación Especifica
Retidimientos por operaciones financieras

537.571.885,00

TOTAL CERTIFICADO 537.571.885,00

LAURA OLINFA AMU VENTE

SECRETARIA DE HACIENDA

FLOR KEIDE TOLANOS LOPEZ

PROFESIONAL ESPECIALIZADO

Elaboró: SCASTRILLON PCT Enterprise - Page 1 of 1 - CDP 3763

ISO
Códieo Versión Fecha


